
Dosen.  :  DENI GUNAWAN 

Matakuliah  :  (0063) PENELITIAN SISTEM INFORMASI 

SKS  :  4 

Kelas  :  19.7AI.07 

Jumlah Mahasiswa  :  60 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara 

Pengajaran 

Kehadiran 

01 ex3-b2 26 

September 

2024 

Penelitian - Perumusan masalah - 

Hipotesis Penelitian - Literatur Review - 

Pembuatan Jurnal - Penjelasan Tugas 

Projek 

Menjelaskan Materi 

Penelitian  

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:46 

Keluar: 

14:09:03 

02 ex3-b2 3 Oktober 

2024 

Pembahasan Skripsi dan Outline Skripsi 

Penelitian Ilmiah 

Outline Skripsi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:52:10 

Keluar: 

14:08:44 

03 ex3-b2 10 Oktober 

2024 

Pembahasan Tugas Projek Menjelaskan Materi 

Pembahasan Tugas 

Projek dan Proses Belajar 

Berjalan Dengan Baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:52:18 

Keluar: 

14:10:32 

04 ex3-b2 17 Oktober 

2024 

Penjelasan ketentuan pembuatan jurnal 

ilmiah dan contoh pembuatan jurnal ilmiah 

Menjelaskan Materi 

Ketentuan Pembuatan 

Jurnal Contoh Jurnal dan 

Proses Kuliah Berjalan 

Dengan Baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:54 

Keluar: 

14:17:35 

05 ex3-b2 24 Oktober 

2024 

Penjelasan teknik mengolah data 

menggunakan metode data mining dengan 

Algoritma C4 5 

Menjelaskan Materi 

Pengolahan Data 

Menggunakan Data 

Mining Dengan Agoritma 

C4 5 Studi Kasus dan 

Proses Perkuliahan 

Berjalan Dengan Baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:05 

Keluar: 

14:08:38 

06 ex3-b2 31 Oktober 

2024 

Penjelasan teknik mengolah data 

menggunakan tool aplikasi data mining 

dengan menggunakan Rapidminer 

Menjelaskan Materi 

Penggunaan Tools 

Aplikasi Data Mining 

Studi Kasus dan Proses 

Belajar Berjalan Dengan 

Baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:52:19 



Keluar: 

14:08:42 

07 ex3-b2 7  

November 

2024 

Penjelasan mengolah data uji dataset 

dengan Decision Tree menggunakan data 

sekunder dengan menggunakan tool 

aplikasi 

Menjelaskan Materi Uji 

Dataseet Menggunakan 

Decision Tree Pada 

Rapidminer dan 

Terlamabat Absen Masuk 

Mengajar Intenet Error 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:52:04 

Keluar: 

14:09:34 

08 ex3-b2 14 

November 

2024 

(UTS) Ujian Tengah Semester Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:07 

Keluar: 

14:08:23 

09 ex3-b2 21 

November 

2024 

Penjelasan pembuatan jurnal ilmiah 

berdasarkan hasil pengolahan data 

Menjelaskan Materi 

Penjelasan Pembuatan 

Jurnal Ilmiah 

Berdasarkan Hasil 

Pengolahan Data dan 

Proses Belajar Berjalan 

Dengan Baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:01 

Keluar: 

14:06:44 

10 ex3-b2 28 

November 

2024 

Bimbingan penyelesaian pembuatan jurnal 

ilmiah berdasarkan hasil pengolahan data 

Menjelaskan Materi 

Bimbingan Penyelesaian 

Pembuatan Jurnal Ilmiah 

Berdasarkan Hasil 

Pengolahan Data dan 

Proses Belajar Berjalan 

Dengan Baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

11:00:11 

Keluar: 

14:05:23 

11 ex3-b2 5 

Desember 

2024 

Bimbingan penyelesaian pembuatan jurnal 

ilmiah berdasarkan hasil pengolahan data 

Menjelaskan Materi 

Bimbingan Penyelesaian 

Pembuatan Jurnal Ilmiah 

Berdasarkan Hasil 

Pengolahan Data dan 

Proses Belajar Berjalan 

Dengan Baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:56:07 

Keluar: 

14:03:23 

12 ex3-b2 12 

Desember 

2024 

Bimbingan penyelesaian pembuatan jurnal 

ilmiah berdasarkan hasil pengolahan data 

Menjelaskan Materi 

Bimbingan Penyelesaian 

Pembuatan Jurnal Ilmiah 

Berdasarkan Hasil 

Pengolahan Data dan 

Proses Belajar Berjalan 

Dengan Baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:52:37 

Keluar: 

14:07:06 

13 ex3-b2 19 

Desember 

2024 

Tugas dan belajar mandiri Mengolah data 

menggunakan metode Data Mining dan 

hasil dari pengolahan data dibuat dalam 

format jurnal ilmiah yang dipublikasikan 

pada jurnal nasional terakreditasi, jurnal 

nasional tidak terakreditasi atau jurnal 

internasional dipresentasikan di kelas 

Bimbingan Penyelesaian 

Pembuatan Jurnal Ilmiah 

Berdasarkan Hasil 

Pengolahan Data dan 

Proses Kuliah Berjalan 

Dengan Baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:25 



dengan menyertai bukti submit jurnal pada 

saat presentasi 

Keluar: 

14:01:46 

14 ex3-b2 9 Januari 

2025 

Tugas dan belajar mandiri Mengolah data 

menggunakan metode Data Mining dan 

hasil dari pengolahan data dibuat dalam 

format jurnal ilmiah yang dipublikasikan 

pada jurnal nasional terakreditasi, jurnal 

nasional tidak terakreditasi atau jurnal 

internasional dipresentasikan di kelas 

dengan menyertai bukti submit jurnal pada 

saat presentasi 

Persentasi Project Jurnal 

Ilmiah dan Proses Belajar 

Berjalan Dengan Baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:53:37 

Keluar: 

14:14:06 

15 ex3-b2 16 Januari 

2025 

Tugas dan belajar mandiri Mengolah data 

menggunakan metode Data Mining dan 

hasil dari pengolahan data dibuat dalam 

format jurnal ilmiah yang dipublikasikan 

pada jurnal nasional terakreditasi, jurnal 

nasional tidak terakreditasi atau jurnal 

internasional dipresentasikan di kelas 

dengan menyertai bukti submit jurnal pada 

saat presentasi 

Persentasi Project Jurnal 

Ilmiah dan Proses Belajar 

Berjalan Dengan Baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:53:18 

Keluar: 

14:02:21 

16 ex3-b2 23 Januari 

2025 

(UAS) Ujian Akhir Semester Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:05 

Keluar: 

14:08:38 

 

PRESENSI 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19248139 Siti Amanah Nurkomalasari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248140 Widi Intan Priyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248141 Kufi Attabi' 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248143 Muhamad Zahirudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19248144 Muhammad Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248146 Susilawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248147 Firly Malcossya Anwar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248148 Dwi Vikki Rizkiyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248150 Vikry Mika Habibi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248151 Patricia Novita Devi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248152 Salsabilah Nur Fitri Aeni 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

19248153 Lisa Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248154 Farraz Albar Arafi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248155 Anwarru Romadon 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248156 Dea Trinanda Prameswari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248157 Yohannes Febian Gultom 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248158 Mahligai Setyowati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248159 Fardi Zidan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248160 Hindiarni Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19248161 Vania Ulfiah Nurfitriany 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248162 Kharisma Istiqomah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



19248163 Riyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 13 

19248164 Syarif Hidayat Tulloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248165 Muhamad Ridwan Usmana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248167 Juliana Limut Bean 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248168 Maria Sri Widyastuti Nugrahani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248170 Maulana Akhzam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248172 Eghi Jala Maha Raga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248173 Luthfi Rusmahadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248174 Ahmad Ripki 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248176 Ramadhan Ikhsan 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19248178 Bagas Satritama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14 

19248180 Reza Anang Nur Yaya 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 12 

19248181 Septian Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248183 Musa Al As'ari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248187 Hikari Aufa Rafiqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248188 Balqis Mulia Septiany 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248189 Ayu Dewi Sri Wahyuni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248190 Nizar Sahrul 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248191 Elsa Aprilia Rizqi Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248192 Alfin Zidan Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248194 Geri Islami Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248195 Muhammad Berryl Ryansyah 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19248196 Mohamad Nasihin Ngibad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

19248200 Sesilia Alien Ave Vanesya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248201 Farel Dzidan Adhim Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

19248202 Rafli Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248205 Muhamad Sanda Narotama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248206 M Dendi Nur Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248222 Syahlaa Khairunnisa Nur 

Hisaanah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

19248225 Muhammad Nur 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 

19248227 Ricky Febri Putra 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

19248228 Azzah Rifqi Hakim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248229 Reza Akmal Gibran 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19248231 Nicolas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248232 Al Fizent Gharda Sanjaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19248233 Dylan Variza 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

19248235 Sarah Mega Dwi Lucyana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 11 

19248236 Haris Firgiawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19248237 Idham Abdi Al Adli 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

19248239 M Dandi Nur Setyawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

19248242 Fetrianko Satriohaji 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

19248243 Hanif Fathurrahman 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

19248248 Asyifa Salsabila 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

         Jumlah hadir 59 59 64 64 64 63 63 57 59 61 59 60 61 61 61 57 



PENILAIAN 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

19248139 Siti Amanah Nurkomalasari 0 0 0 0 B 

19248140 Widi Intan Priyanti 0 0 0 0 A 

19248141 Kufi Attabi' 0 0 0 0 B 

19248143 Muhamad Zahirudin 0 0 0 0 D 

19248144 Muhammad Gunawan 0 0 0 0 A 

19248146 Susilawati 0 0 0 0 A 

19248147 Firly Malcossya Anwar 0 0 0 0 A 

19248148 Dwi Vikki Rizkiyani 0 0 0 0 A 

19248150 Vikry Mika Habibi 0 0 0 0 B 

19248151 Patricia Novita Devi 0 0 0 0 B 

19248152 Salsabilah Nur Fitri Aeni 0 0 0 0 B 

19248153 Lisa Putri 0 0 0 0 C 

19248154 Farraz Albar Arafi 0 0 0 0 C 

19248155 Anwarru Romadon 0 0 0 0 B 

19248156 Dea Trinanda Prameswari 0 0 0 0 B 

19248157 Yohannes Febian Gultom 0 0 0 0 B 

19248158 Mahligai Setyowati 0 0 0 0 C 

19248159 Fardi Zidan 0 0 0 0 B 

19248160 Hindiarni Maulana 0 0 0 0 D 

19248161 Vania Ulfiah Nurfitriany 0 0 0 0 B 

19248162 Kharisma Istiqomah 0 0 0 0 C 

19248163 Riyanto 0 0 0 0 C 

19248164 Syarif Hidayat Tulloh 0 0 0 0 C 

19248165 Muhamad Ridwan Usmana 0 0 0 0 A 

19248167 Juliana Limut Bean 0 0 0 0 C 

19248168 Maria Sri Widyastuti Nugrahani 0 0 0 0 C 

19248170 Maulana Akhzam 0 0 0 0 B 

19248172 Eghi Jala Maha Raga 0 0 0 0 C 

19248173 Luthfi Rusmahadi 0 0 0 0 B 

19248174 Ahmad Ripki 0 0 0 0 A 

19248176 Ramadhan Ikhsan 0 0 0 0 A 

19248178 Bagas Satritama 0 0 0 0 B 

19248180 Reza Anang Nur Yaya 0 0 0 0 D 

19248181 Septian Hidayat 0 0 0 0 A 

19248183 Musa Al As'ari 0 0 0 0 C 

19248187 Hikari Aufa Rafiqi 0 0 0 0 C 

19248188 Balqis Mulia Septiany 0 0 0 0 B 

19248189 Ayu Dewi Sri Wahyuni 0 0 0 0 B 

19248190 Nizar Sahrul 0 0 0 0 B 

19248191 Elsa Aprilia Rizqi Gunawan 0 0 0 0 A 

19248192 Alfin Zidan Firmansyah 0 0 0 0 C 

19248194 Geri Islami Gunawan 0 0 0 0 C 

19248195 Muhammad Berryl Ryansyah 0 0 0 0 A 

19248196 Mohamad Nasihin Ngibad 0 0 0 0 A 

19248200 Sesilia Alien Ave Vanesya 0 0 0 0 B 



19248201 Farel Dzidan Adhim Nugroho 0 0 0 0 C 

19248202 Rafli Nugroho 0 0 0 0 B 

19248205 Muhamad Sanda Narotama 0 0 0 0 A 

19248206 M Dendi Nur Prasetyo 0 0 0 0 B 

19248222 Syahlaa Khairunnisa Nur Hisaanah 0 0 0 0 B 

19248225 Muhammad Nur 0 0 0 0 E 

19248227 Ricky Febri Putra 0 0 0 0 E 

19248228 Azzah Rifqi Hakim 0 0 0 0 C 

19248229 Reza Akmal Gibran 0 0 0 0 D 

19248231 Nicolas 0 0 0 0 C 

19248232 Al Fizent Gharda Sanjaya 0 0 0 0 C 

19248233 Dylan Variza 0 0 0 0 C 

19248235 Sarah Mega Dwi Lucyana 0 0 0 0 C 

19248236 Haris Firgiawan 0 0 0 0 E 

19248237 Idham Abdi Al Adli 0 0 0 0 C 

19248239 M Dandi Nur Setyawan 0 0 0 0 B 

19248242 Fetrianko Satriohaji 0 0 0 0 C 

19248243 Hanif Fathurrahman 0 0 0 0 C 

19248248 Asyifa Salsabila 0 0 0 0 C 

 


